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KURZGEFASST —=

BERATUNGSFELD
Windenergierecht

BERATUNGSANGEBOT

= Beratung bei der Regional- und Bauleitplanung

= Begleitung von immissionsschutzrechtlichen Genehmigungsverfahren einschlieBlich Widerspruchs-
und Klageverfahren

= Gestaltung und Priifung von Grundsticksnutzungsvertragen

= Bauvertragsrecht, insbesondere Anlagenbau-, Generalunternehmer- und allgemeine Bauvertrage

= Energierecht, insbesondere zu Anschluss und Vergiitung von EE-Anlagen sowie Speicher und
Sektorenkopplung

= Begleitung von Ausschreibungen fir Strom aus Erneuerbaren Energien

= Gesellschafts- und steuerrechtliche Strukturierung von EE-Projekten

= Blrgerbeteiligungsmodelle einschlieBlich der Erstellung und Prifung von Verkaufsprospekten

= \ergaberecht

= Kartellrecht

UNSEREN RAT SUCHEN

= Projektentwicklungsunternehmen und Anlagenbetreiber
= Stadtwerke, Stadte und Gemeinden

= Bulrgergesellschaften

= Banken und Versicherungen

= Dienstleister

= Investoren

Erfolgreiche Windenergieprojekte erfordern Know-how aus unterschiedlichen Rechtsgebieten. Bei Kapellmann
und Partner finden Sie eine hohe Expertise bei Genehmigungsverfahren, Projektentwicklungen und Projekt-
finanzierungen, dem Anlagenbau sowie bei Transaktionen. Wir beraten fundiert, praxisorientiert und umfassend
in allen Phasen neuer Windenergieprojekte. In den letzten Jahren haben wir eine Vielzahl von Windparkvor-
haben von der ersten Idee Uber die Inbetriebnahme bis in die Betriebsphase hinein begleitet.

Als mittelstandische Sozietat legen wir groBen Wert auf eine effiziente und personliche Beratung unserer
Mandanten. Zugleich garantieren die GréBe und fachliche Breite unserer Sozietat, dass wir auch groBe und
komplexe Projekte und Transaktionen mit den notwendigen Ressourcen ganzheitlich begleiten kénnen.



IHRE ANSPRECHPARTNER

Dr. Andreas Rietzler

Berlin

Telefon: +49 30 399 769-53
andreas.rietzler@kapellmann.de

Prof. Dr. Ralf Steding
Dusseldorf

Telefon: +49 211 600500-406
ralf.steding@kapellmann.de

Dr. Julia Wiemer LL.M.
Moénchengladbach

Telefon: +49 2161 811-633
julia.wiemer@kapellmann.de

Dr. Julia Herdy

Munchen

Telefon: +49 89 242168-47
julia.herdy@kapellmann.de

Dr. Maximilian Schmidt

Mdinchen

Telefon: +49 89 242168-73
maximilian.schmidt@kapellmann.de
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Dr. Lena-Sophie DeiBler

Minchen

Telefon: +49 89 242168-40
lena-sophie.deissler@kapellmann.de

PRAXISGRUPPEN

Bau- und Architektenrecht
Recht des Anlagenbaus
Immobilienwirtschaftsrecht
Vergaberecht

Handels- und Gesellschaftsrecht
Kartellrecht und EU-Recht

IP, IT und Datenschutz
Arbeitsrecht

Offentliches Recht
Wirtschaftsstrafrecht

Bank- und Finanzierungsrecht
Versicherungsrecht

Notariat

Dr. Nikolas Brunstamp

Hamburg

Telefon: +49 40 3009160-47
nikolas.brunstamp@kapellmann.de

Dr. Martin Wittemeier
Dusseldorf

Telefon: +49 211 600500-406
martin.wittemeier@kapellmann.de

Bianca Strobel, M.Sc.
Monchengladbach

Telefon: +49 2161 811-639
bianca.strobel@kapellmann.de

Dr. Katharina Bader-Plabst, LL.M.
Munchen

Telefon: +49 89 242168-72
katharina.bader@kapellmann.de

Dr. Katrin Prechtl

Minchen

Telefon: +49 89 242168-43
katrin.prechtl@kapellmann.de

KANZLEIPROFIL

Kapellmann und Partner Rechtsanwalte mbB ist eine der fiihrenden
deutschen Kanzleien, hoch spezialisiert im Bau- und Immobilien-
recht. Darlber hinaus beraten wir in allen Fragen des Wirtschafts-
rechts. Von sieben deutschen Standorten sowie unserem EU-BUro in
Brissel aus betreuen wir groBe und mittelstandische Unternehmen
aller Branchen sowie den o6ffentlichen Sektor.

Seit ihrer Griindung 1974 ist unsere Sozietat organisch auf rund 200
Anwaltinnen und Anwalte gewachsen. Trotz unserer GroB3e verstehen
wir uns als mittelstandische Sozietét, die viel Wert auf die personliche
Betreuung ihrer Mandanten durch feste Ansprechpartner legt.
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